Администрация  Подгорненскогосельского поселения
ПРОТОКОЛ
 общественного  совета  по межнациональным отношениям при Администрации Подгорненскогосельского поселения
 28.06.2017 года                                             № 2                                            с. Подгорное
                                                                                                              Кабинет главы поселения
                                                                                                              время проведения: 10.00
Присутствовали:
Горбатенко Л. В. - глава Подгорненского сельского поселения
Евенко О. Н.        - старший инспектор по вопросам молодежной политики,   физической
                              культуры,   спорту
Лебедев  В.Ю.      - казак  муниципальной казачьей дружины, командир Подгорненской
                                 Добровольной  народной дружины
Ростенко Н. И.      - директор МКУК «Подгорненский сельский дом культуры»
Гасанов  М.б/о      -  председателя  даргинской диаспоры Подгорненского   сельского
                                  поселения.
                                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Участие представителей  даргинской национальности в охране общественного порядка на территории Подгорненского сельского поселения.
                         Лебедев  В.Ю., командир Подгорненской  Добровольной  народной дружины.
2.О работе старшего инспектора  по  вопросам молодежной политики, физической культуры, спорту  Администрации Подгорненского сельского поселения  в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма.
Евенко О.Н., старший инспектор  по вопросам молодежной политики,
 физической культуры спорту  и межнациональным отношениям.
СЛУШАЛИ по первому вопросу:  Лебедева  В.Ю., командира  Подгорненской  Добровольной  народной дружины,  который  довел  до членов  общественного  совета  по межнациональным отношениям  информацию об организации  дежурства Подгорненской ДНД  и охране общественного порядка  в вечернее  время и  в выходные дни, об участии  всех членов  ДНД в дежурстве, в.т.ч. и представителей  даргинской  национальности.
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению.
2. Продолжить  дежурство Подгорненской ДНД  на территории сельского поселения.
3.Оперативно реагировать на возникающие конфликты в территориях с целью недопущения возникновения межэтнических  конфликтов среди населения.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Евенко О.Н., старшего инспектора по вопросам молодежной политики,   физической культуры,  спорту, которая ознакомила членов  общественного  совета с информацией о проведенной работе в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения среди учащихся и молодежи, профилактики экстремизма (отчет прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2. Работу старшего инспектора по вопросам молодежной политики,  физической культуры, спорту  признать удовлетворительной.
3. Активизировать работу по привлечению  молодежи даргинской национальности  к общественной жизни поселения  в части  участия в художественной самодеятельности и субботниках.
Председатель
общественного  совета                                                         Горбатенко  Л.В.